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MAKTAB O‟QUVCHILARI ORASIDA BULLING HOLATLARINI O‟RGANISH VA UNI 

BARTARAF ETISHNING   IJTIMOIY-PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI 

 

Baqoyeva Maftuna Shuxratovna, 

Buxoro davlat universiteti tayanch doktoranti 

maftunabaqoyeva1996@gmail.com 

 

Ushbu maqolada maktab o‘quvchilari orasidagi bezorilik va zo‘ravonlik holatlarining paydo bo‘lishi,  

rivojlanishi,ko‘rinishlari ya‘ni bulling holatida ishtirokchilar tajоvuzkorlar, aggressorlar, jabrlanuvchilar 

va guvohlar sifatida namoyon bo‘lishi haqida ilmiy asoslangan ma‘lumotlar berilgan. Maqolada bezorilik, 

og'zaki zo‘ravonlik, haqoratli imo - ishoralar, qo'rqitish kabi salbiy xatti-harakatlar va ularning psixologik 

tahlili hamda psixokorreksiyasi haqida fikr yuritilgan. Bezorilik  holatlarining   mavjud ijtimoiy-psixologik 

muammolarni o‘rganish hamda aniqlash maqsadida o‘tkazilgan tadqiqot natijalari, ularning ijtimoiy-

psixlogik tahlili yuzasidan fikr yuritilgan.Maktab o‘quvchilari orasidagi o‘quvchilarda bulling holatlarining 

paydo bo‘lishining sabablari hamda bulling holatini oldini olish va ularning bartaraf  etishning 

psixoprofilaktikasi haqida aytib o‘tilgan.   

Kalit so‟zlar: bulling, maktab o‘quvchilari, zo‘ravonlik, bezorilik, tajovuzkorlar, jabrlanuvchilar, 

guvohlar, ijtimoiy-psixologik xususiyatlar. 

 

СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ИЗУЧЕНИЯ И 

УСТРАНЕНИЯ БУЛЛИНГА СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ 

 

В статье обсуждаются результаты исследования, научно обоснованные сведения о 

возникновении, развитии и проявлениях буллинга и насилия среди школьников, а участники ситуации 

буллинга выступают в роли нападающих, агрессоров, потерпевших и свидетелей. Также в статье 

обсуждались негативные формы поведения, такие как травля, словесные оскорбления, 

оскорбительные жесты, запугивание, а также их психологический анализ и психокоррекция. 

Обсуждаются результаты исследования, проведѐнного с целью изучения и выявления существующих 

социально-психологических проблем буллинга и их социально-психологического анализа. Названы 

причины возникновения буллинга среди школьников и психопрофилактика предупреждения и 

устранения буллинга. 

Ключевые слова: буллинг, школьники, насилие, буллинг, агрессоры, потерпевшие, свидетели, 

социально-психологические характеристики. 

 

SOCIAL-PSYCHOLOGICAL CHARACTERISTICS OF THE STUDY OF BULLYING AND 

ITS ELIMINATION AMONG SCHOOL STUDENTS 

 

This article provides scientifically based information about the emergence, development, and 

manifestations of bullying and violence among schoolchildren, and the participants in the situation of 

bullying appear as aggressors, victims, and witnesses. In addition, the article discussed negative behaviors 

such as bullying, verbal abuse, insulting gestures, intimidation, and their psychological analysis and psych 

correction. The results of the research conducted in order to study and identify the existing socio-

psychological problems of bullying cases and their socio-psychological analysis are discussed. The reasons 

for the emergence of bullying among schoolchildren and the psych prophylaxis of preventing and eliminating 

bullying were mentioned. 

Key words: bullying, schoolchildren, violence, aggressors, victims, witnesses, socio-psychological 

characteristics. 

 

Kirish.  

Maktab o‘quvchilari orasida bulling holati uzoq yillardan beri mavjud bezorilik va zo‘ravonlik 

holatlarini o‘zida aks ettiradi hamda G‘arb adabiyotlarida 150 yildan beri mavjud. G‘arb olimlarining 

fikricha bulling holati hozirda televizor orqali, zo‘ravon video o‘yinlari, bozor iqtisodiyotiga soslangan 

kapitalistik jamiyatda avj olib borayotganini aytib o‘tishgan. Bulling holatlarini empirik jihatdan  o‘rganish 

bo‘yicha dastlabki tadqiqotlar  1970-yillarda Skandinaviyaga to‘g‘ri keladi.Bundan tashqari, Shimoliy 
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Amerikada ham 1990- yillarning oxirida maktabdagi  bulling holatlariga jamoatchilik e`tiborini to`rtd. Bunga 

sabab maktab o‘quvchilari orasida o‘z joniga qasd qilishning paydo bo‘lgani edi. Shunda so‘ng G‘arb va 

Amerika davlatlarida bulling (zo‘ravonlik)  milliy va xalqaro miqiyosda ommaviy axborot vositalarida 

hamda ilmiy jihatdan o‘rganishga sabab buldi. Bulling holati o‘qituvchilar va ayniqsa ota-onalarni tashvishga 

solib qo‘ydi.Shundan so‘ng  2011-yil Amerikaning prezidenti hamda uning rafiqasi boshchiligida Oq uyda  

Bulling holati haqida konferensiya o‘tkazilgan, unga ko‘ra barcha olimlarning e`tiborini  kelajakda bulling 

bo‘yicha tadqiqotlar o‘tkazish va uni amaliyotga tadbiq etishga  qaratilgan edi. Zo‘ravonlik va tajovuzkorlik 

muammosi ko‘p yillardan beri eng ko‘p o‘rganilgan muammolardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, maktab 

o‘quvchilari orasida  zo‘ravonlik holatlari avj olib bormoqda, bu nafaqat o‘qituvchi va maktab psixologlarini, 

balk ota-onalarni ham tashvishlantirmoqda. Zo‘ravonlik holati ayniqsa g‘arbda keng tarqalgan bo‘lib, 

o‘quvchilar orasidagi zo‘ravonlik holatini  bulling deb nomlanadi. Bunday holat bizning jamiyatimizga ham 

ommaviy axborotlar orqali kirib kelgan. 

Asosiy qism. Bulling yangi atama bo‘lishiga qaramay, bolalar orasida bezorilikning shafqatsiz 

ko‘rinishlari azaldan mavjud. Bugungi kunda bulling holati nafaqat biz uchun balki butun dunyo uchun 

dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. O‘smirilik davrining boshlanishida zo‘ravonlik muammosi ayniqsa 

muhimdir, chunki bu yoshda bolada xulq-atvorning shakllanishi paydo bo‘ladi. Uning xulq-atvoriga 

zo‘ravonlik yomon ta‘sir qilib zo‘ravonlikning qurboni bo‘ladi hamda bu o‘smirning kelajagiga salbiy ta‘sir 

qiladi. Shu o‘rinda aytish mumkinki o‘smirlik davrining boshida bola xulq-atvorida bulling holati nafaqat 

―jabrlanuvchi‖ uchun, balki ―tajovuzkor‖ uchun ham salbiy ta‘sir ko‘rsatadi. Agar bolada bu davrda bulling 

holati tajovuzkorlik namoyon bo‘lsa, bu bolaning tarbiyasiga salbiy ta‘sir ko‘rsatib, uning keyingi hayotida 

zo‘ravonlik dominant xulq-atvor sifatida namoyon bo‘lishi mumkin. Shuni ta‘kidlab o‘tish mumkinki, 

maktab yoshidagi o‘quvchilarda zo‘ravonlik (bulling) holatlariga alohida e‘tibor qaratish kerak.  

Bulling (zo‘ravonlik) mavzusining tanlanganining sababi hozirgi kunga o‘quvchilar orasida bulling 

holatlari maktab muhitiga kengayib katta ta‘sir ko‘rsatmoqda. Maktab o‘quvchoilari orasidagi bulling 

holatining o‘ziga xos xarakteristikasi mavjud. Maktab yoshi davri shaxs shakllanishi uchun eng yaxshi 

bo‘lib, bu davrda qanday xulq-atvor shakllansa xuddi shunday kelajagiga ham ta‘sir ko‘rsatadi. Kostyunina 

& Valeevaning fikricha  Maktab o‘quvchilari bu davrga kelib jamoada o‘z mavqelari yuqori qoyish 

maqsadida ham bullingdan foydalanib o‘ziga nisbatan kuchsiz o‘quvchilarni tahqirlashadi. 

Bulling holatinining uch xil deviant xulq-atvor ko‘rinishlarini maktab o‘quvchilari oladi: betaraflik, 

tajovuzkorlik, qurbonlik xulq-atvorlarini oladilar, shunga mos ravishda guvoh, tajovuzkor, qurbon rollarida 

bulling holatiga ishtirok etishadi.(1) Bolalar qaysiki, Bulling holatining qurboni bo‘lgan bolalar odatda 

sinfdoshlariga tajovuzga uchraganliklarini aytishmaydi. Shuning uchun ham bulling holatining qurboni 

bo‘lgan bolalarning ichki dunyosi boshqacha shakklangan bo‘lib, ulardan doimiy ravishda ogoh bo‘lish talab 

etiladi. Olimlarning tahlili shuni ko‘rsatadiki, bulling holatlarini tekshirish va muammolariga yechim topish, 

psixologik korreksiyasiyasi tajovuzkorlik haqidagi yozilgan asarlar chop etilishi bilan bog‘liq, bu 1905- yilga 

borib taqaladi. Bulling  muammolarini ilk bor Skandinaviyalik pioneer olimlar D.Olveus, E.Roland va 

E.Munthe o‘rgangan. Bundan tashqari, D. Olveus bulling muammosini o‘rganilishiga eng ko‘p izlangan 

olimlardan biridir. Keyinroq esa bulling muammosi bo‘yicha tadqiqotlar Buyuk Britaniyada paydo bo‘ldi.(2) 

Shundan so‘ng XX asrning 90-yillariga kelib AQSHda bulling muammosiga alohida e‘tibor berildi.     

Bulling tushunchasiga tariflar turlicha  berilgan. Ammo aniq bir umumiy ta‘rif mavjud emas. Bulling 

muammosini o‘rgangan olimlarning ta‘riflariga asoslanib ta‘rif beramiz. Masalan, terapevt I.S.Berdyashev 

Bulling so‘ziga quyidagicha izoh bergan: Zo‘ravonlik holatini bilib turib ham, ammo bir necha 

tajovuzkorlarga qarshi  o‘zini himoya qilish xarakteri mavjud emas. (3)  

Sotsiolog I.S.Kon bulling holati: Qo‘rqitish, jismoniy yoki psixologik terorizm qaysiki boshqa 

odamlardan qo‘rqish va shu tariqa ularni o‘ziga bo‘ysundirish deb ta‘riflaydi.(4)  

S.M.Aroraning fikricha bulling harakatlari bu- maktab o‘quvchilari orasidagi shaxslararo 

munosabatlarning shunday ko‘rinishi qaysiki, o‘quvchilarda nafrat va stress holatlarini keltirib chiqaradi.(5)  

V.E.Besag bulling muammosini o‘rgangan bo‘lib, u quyidagicha xulosa qildi: Bulling- shunday xulq-

atvorki unda doimiy jismoniy, psixologik, verbal yoki ijtimoiy hujumni yuqori darajda ko‘rsatilishi hamda 

ba‘zilarda bulling holatiga  uchragan o‘quvchilar o‘zlarini himoya qila olishmasligi bilan ta‘riflanadi.(6) 

D.A.Lane(7) va E.Roland(8) va rus olimi E.P.Ilyin(9) Bulling –tizimli uzoq muddatli jismoniy yoki 

ruhiy zo‘ravonlik , bir inson yoki guruh tomonidan boshqa bir insonga qaysiki,  o‘sha vaziyatda o‘zini 

himoya qila olmaydigan insonga ruhiy va jismoniy  zarar yetkazib, uzoq muddatli stress holatiga tushirish 

deb ta‘riflanadi. 

D.Olweusning  pionerlik izlanishlariga e‘tibor beradigan bo‘lsak, uning fikricha bulling (zo‘ravonlik)- 

qasddan doimiy takrorlanadigan hamda kuchlarning teng emasligi bilan tasvirlanadigan shaxslararo 
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tajovuzkorlik holati sifatida belgilanadi, bu bulling holatining  aggressiya bilan dastlabki farqi  ekanligini 

ta‘kidlab o‘tgan. (10) 

Bulling ma‘nosini ochib berish uchun, E.Roland tomonidan ishlab chiqilgan ―Bulling-strukturasi‖ 

muhim hisoblanadi. Bular quyidagicha tizimlashtiriladi: 

1.Bullingchilar (ta‘qibchilar, tajovuzkorlar, bezorilar); 

2.Qurbonlar; 

3.Guvohlar (kuzatuvchi tomoshabinlar). 

Tajovuzkorlar. 

D.Olweus ta‘kidlashicha, tajovuzkor o‘quvchining  xulq-atvorida aggressiya (tajovuzkorlik)ning 

yuqori bosqichi namoyon bo‘lishi bilan ta‘riflaydi. Huquqbuzarlar nafaqat o‘z qurbonlariga hujum qiladi 

balki o‘z oilalariga va o‘qituvchilariga ham, ularga bulling holatida qurbon va tomoshabin bo‘lishdan ko‘ra 

ko‘proq aggressiyaga ijobiy munosabatda bo‘ladilar. Tajovuzkorlar o‘z qurbonlariga nisbatan hamdardlik 

mavud emasligi va ular boshqalar ustidan hukumronlik qilish tanlashgan. Tajovuzkor bolalarda boshqalarni 

boshqarishga nisbatan kuchli ehtiyoji mavjud va ularni bo‘ysundirganlaridan rohatlanishadi. 

Har qanday o‘quvchi qurbon bo‘lishi mumkin, ammo tajovuzkorlar odatda boshqalarga nisbatan 

kuchsizroq bolani tanlab zo‘ravonlik qilishadi. Maktab o‘quvchilari orasidagi zo‘ravonlik holatining eng 

ko‘p uchraydigan qurbonlari- jismoniy  rivojlanishi kuchsiz, maxsus tashqi ko‘rinishga yoki xulq-atvorga 

ega bolalardir.Ko‘pincha o‘zini chetga oladigan bolalar (flegmatik va introvert)ning xulq-atvorida 

ta‘sirchanlikning sababi ular zo‘ravonlar tomonidan masxara va aggressiyaga duchor bo‘lishadi. Giperaktiv 

bolalar bulling holatida ham qurbon ham zo‘ravon sifatida ishtirok etishadi, ya‘ni bir vaqtning o‘zida ham bu 

yerda ham u yerda harakat qilishadi. Maktab o‘quvchilarida bulling holatining qurboni bo‘lishiga quyidagilar 

sabab bo‘ladi: Ijtimoiy fobiya, ijtimoiy munosabatlarga kirishishning kamligi, guruhdagilar bilan muloqot 

tajribasi yetishmasligi  ( uy bolalari), qiyinchiliklarni o‘rganish va intellektning pastligi ba‘zi kasalliklardir. 

Guvohlar. 

Bulling holatida guvohlarning xarakterli xususiyatlarini ta‘kidlash qiyin.  Bunga sabab, zo‘ravonlik 

holatida bolalarning ko‘pchiligi turli xil bo‘lishi hamda turli vaziyatlarda guvohlarga aylanishi uchun 

guvohlar uchun bitta umumiy xarakterli xususiyatni aniqlash qiyinchilik tug‘diradi. Bulling holatida guvoh 

bo‘ladigan bolalarning o‘zlarini nochor deb o‘ylaganliklari uchun guvoh bolalarning o‘zlariga bo‘lgan 

ishonchlari pasayib ketadi. Chetdan bulling holatiga kuzatuvchi bo‘ladigan bolalar odatda o‘zlarini kuchsiz 

va aybdor deb o‘ylashadi.S.Askewning fikricha bulling holatida nafaqat qurbonlar  jabrlanadi , balki ularning 

atrofidagilari    zo‘ravonlik holatiga guvohlar (tomoshabinlar)ga  ham katta zarar bo‘ladi.(11) 

Ko‘pgina tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, Maktablarda bulling holatining ko‘rinishlarida ularda maktab 

maydoni hamda uylaridagi negativlarning bo‘lishi sabab bo‘ladi.Maktab o‘quvchilari  lider va yolg‘onchi 

o‘rtasida ma‘lum bor rolni bajarishadi. Maktab o‘quvchilari orasida bulling holatining avj olishiga yana bir 

sabab-bu maktab o‘qituvchilarining  muammolarni tug‘ri anglab, uni hal qila olmasliklarida. 

Tadqiqotchilar maktab o‘quvchilari orasidagi bulling holatlarining quyidagi ko‘rinishlari borligini 

aytib o‘tishdi. D.A. Lane tadqiqotlariga ko‘ra bullingning 2 xil ko‘rinishi mavjud: jismoniy va ruhiy 

zo‘ravonlik. Berdyashevning fikricha bullingning uch xil ko‘rinishlari mavjud: xulq-atvor, verbal va haqiqiy 

aggressiv bulling, bularda jismoniy zo‘ravonlik ham ishtirok etadi.T.S. Martsalovaning fikricha bullingning-

emotsional, jismoniy, verbal va ruhiy zoravonlik ko‘rinishlari mavjudligi ta‘kidlaydi.(12). I.G.Malkina-

Pykhning ta‘kidlashicha maktab o‘quvchilari orasidagi zo‘ravonlikning ko‘rinishi bu tajavuzkorning 

jabrlanuvchiga nisbatan jismoniy, emotsional yoki iqtisodiy zo‘ravonlik  va aggressiya ko‘rsatishida 

namoyon bo‘lishini ta‘kidlagan.(13).  

Jismoniy zo‘ravonlik tajavuzkorning o‘z sinfdoshlari (jabrlanuvchilar)ga nisbatan jismoniy kuch 

ishlatishi deyiladi. Jismoniy zo‘ravonlik-urish, tarsaki tushirish, kaltaklash va mulkka zarar yetkazishlarni 

o‘z ichiga oladi. Bunday zo‘ravonlik natijasida jabrlanganlarning kitoblari, kiyim-kechaklari va shaxsiy 

buyumlariga zarar yetishi, shikastlanishi, yaralanishi kabi holatlar namoyon bo‘ladi. Ba‘zan zo‘ravonlar 

pichoqni ham zo‘ravonlik quroli sifatida foydalanadilar. I.G. Malkina-Pykhning fikricha, bunday zo‘ravonlik 

xatti-harakatlari o‘g‘il bolalarda ko‘proq uchraydi. Jismoniy zo‘ravonlikning hissiyotlar bilan paydo bo‘ladi. 

Jismoniy zo‘ravonlik uzoq vaqt davom etishi mumkin, bu jabrlanuvchining o‘gir travma keltirib chiqaradi.  

Emotsional zo‘ravonlik-jabrlanuvchiga salbiy emotsiyalarni odatda stress holatini keltirib chiqaradi, 

bu esa jabrlanuvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi pasayadi va u o‘z-o‘zini kamsitadi. Bunday vaziyatlardagi 

asosiy quro vositasi-kuchli ovozdir. Emotsional zo‘ravonlikning bir necha turlari mavjud: 

-jabrlanuvchi bilan muloqot qilishdan voz kechish, izolatsiya bo‘lish, uni rad etish. Bunday metoddan 

foydalanish bezorilikni boshlanishidir. Jabrlanuvchi sinfdoshlarning bir qismi yoki butun sinf tomonidan 

ataylab e‘tiborga olinmaydi, sinfdan haydaladi, izolatsiya qilinadi. Emotsional zo‘ravonlik ko‘pincha 

doskada yoki jamoat joylarida kamsituvchi shior yoki so‘zlar bilan, jabrlanuvchi oldida shivirlab 
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haqoratlash, haqorat mazmundagi yozuvlar tarqatish kabi holatlar mavjud. Bunday holatda jabrlanuvchining 

sinfdoshlari tomonidan chetga chiqarib qo‘yish, ular bilan muloqot qilmaslik, bazmlarga taklif qilmaslik, bir 

stolda o‘tirmaslik yoki ovqatlanmaslik holatlari kuzatiladi. 

-Jabrlanuvchilarga turli xil masxarbozliklar qilish, ularning ismlarini aytmasdan taxallus qo`yish, 

boshqalar oldida kamsitish holatlari orqali namoyon bo‘ladi.Hattoki jabrlanuvchi ustidan masxara qilishda 

uni ataylab ismi bilan emas, balki ma‘lum bir jinsiy a‘zosi orqali masxara qilib chaqirish holatlari ham 

kuzatiladi. Bunda maktabda bulling holatining  jabrlanuvchisi sifatida nafaqat tengdoshlari yoki yuqori va 

pastdagi sinflar balki, maktab o‘qituvchilari ham bo‘lishi mumkin. 

Iqtisodiy zo‘ravonlik-bunda jabrlanuvchilardan pul talab qilish holatlari tarzida namoyon bo‘ladi. 

Bundan tashqari tahdidlar jabrlanuvchining maktab tushliklarini olish yoki puli va kuponlarini talab qilib 

zo‘ravonlik bilan tortib olish ko‘rinishlarida namoyon bo‘ladi. Bundan tashqari jabrlanuvchiga boshqalarning 

mulkini o‘g‘irlashga majburlash holatlari ham namoyon bo‘ladi. 

Biz quyidagi berilgan ma‘lumotlarda bulling holatining ijtimoiy muhitda namoyon bo‘lishlarini sanab 

o‘tdik. Bullingning ya‘na bir yangi ko‘rinishi-kiberbullingdir. Bunda jabrlanuvchiga turli xil ijtimoiy 

tarmoqlar orqali bezorilik qilish holatlarini ko‘rishimiz mumkin. Hozirgi kunda bulling holati ya‘ni maktab 

o‘quvchilari orasidagi bezoriliklar juda ommalashib ketmoqda. Olimlarning izlanish olib borishlariga 

qaraganda, Bulling (bezorilik)ning quyidagi sabablari borligini o‘rganishgan. 

Engkizar (14) fikricha maktabda bulling holatining to‘rtta sababi mavjud:  

-o‘quvchilarning o‘zlariga ishonchlarining o‘ta yuqoriligi; 

-bezorilik qiladigan o‘quvchi va jabrlanuvchi o‘rtasidagi jismoniy tafovutlar; 

-katta sinfdagi o‘quvchilarning kichik sinf o‘quvchilariga yozilmagan intizomiy choralar qo‘llashi; 

-maktab o‘quvchilarining nogiron yoki jismoniy jihatdan zaifligi bulling qurboni bo‘lishi. 

 

 
 

1-rasm. Bezorilik sabab va omillarining tavsifi 

 

 Engkizarning fikricha bulling holati quyidagicha yechimlari mavjud; 

-tajavuzkor bolaga qat‘iy choralar ko‘rish; 

-zo‘ravonlik yoki bezorilikka oid teleko‘rsatuvlarni ko‘rishlariga yo‘l qo‘ymaslik; 

-jismoniy jihatdan  zaif bolalarni jang san‘ati bilan qurollantirish; 

-bezorilik holatlarining qanday paydo bo‘lishi haqida ta‘lim berish; 

-maktab o‘quvchilari orasida o‘zaro hurmatni shakllantirish. 
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2-rasm. Bezorilik holatini oldini olish yoki bartaraf qilish uchun yechimlar  

 

Xulosa va takliflar. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, maktab o‘quvchilari orasidagi zo‘ravonlikning (bulling) holatlarining 

asosiy sababi bunda bolaning oila muhiti, ya‘ni bolaning oila muhiti nosog‘lom doimiy otasining onasiga 

qilgan aggressiv munosabatini kuzatib katta bo‘lsa, unda zo‘ravonlik kuchayib, bezorilik xatti-harakatlarini 

atrofidagi sinfdoshlariga  sinab ko‘radi. 

Bulling holatining kuchayishiga avj olishiga yana bir sabab, maktab o‘qituvchilari yoki rahbariyati 

bulling holatiga odatiy hol deb qarashlaridir, odatda maktabdagi bezori o‘quvchilar o‘qituvchilari yoki o‘z 

sinfdoshlarini kamsitishsa yoki ustidan masxara qilishsa ham,  maktabning rahbariyati tomonidan nazorat va 

intizomiy choralarning yo‘qligi yoki bunday intizomiy choralar bo‘lsada amal qilinmasligi, boylar va 

kambag‘al o‘quvchilar o‘rtasidagi tafovutlar,  bularning barchasi maktab bezoriligining ko‘payishiga yoki 

avj olishiga sabab bo‘ladi. 

-Bulling holatining avj olishiga yana bir sabab o‘z tengdoshlari orasidagi bir birini solishtirishi yoki 

raqobat qilishi kim kuchli ekanligini aniqlash, ya‘ni bunda ijtimoiy muhit sabab bo‘ladi. Bunda o‘quvchilar 

guruh bo‘lib bulling holatlarini namoyon etishadi.Sinf ikkiga ajraladi kuchlilar va kuchsizlar ya‘ni bezorilar 

o‘zlarini sinfda lider deb belgilashadi, bunday liderlik zo‘ravonlik va kuch bilan erishilgan bo‘ladi. 

Bulling holatining paydo bo‘lishida yan bir muhim omillardan biri, ijtimoiy tarmoqlar, televizorlar, 

ommaviy axborot vositalaridagi tarqalgan turli xil bezorik holatlari ham maktab o‘quvchilari orasidagi 

zo‘ravonlikni kuchaytirishga sabab bo‘ladi. 

Maktab o‘quvchilari orasidagi bulling (bezorilik) holatlarini oldini olish bo‘yicha bir necha yechimlar 

mavjud: 

-bezorilik holati paydo bo‘lganda qat‘iy intizomiy choralar ko‘rish; 

-boshqalarga yaxshilik ulashishni o‘rgatish (ota-onalar yoki maktab rahbariyati tomonidan); 

-empatiyani rivojlantirish; 

-ijtimoiy ko‘nikmalarni o‘rgatish; 

-ota-onalar bolalarining ijtimoiy tarmoqlarini nazoratga olishlari yoki teleko‘rsatuvlarda nimalarni 

tomosha qilayotganlarini nazoratga olishlari; 

-maktabda o‘qituvchilar yoki rahbariyat tomonidan bolalarga turli xil ko‘ngilochar, qiziqarli 

mashg‘ulotlar tashkil  etish; 

-maktabdagi bezoriliklar paydo bo‘lganda sinf rahbar va psixolog hamkorlikda turli xil davra 

suhbatlari yoki turli xil guruhiy va individual treninglar tashkil etishlari. 

Biz quyidagi sanab o‘tilgan bulling holatlarini yechimlari nafaqat ota-onalar zimmasiga balki maktab 

o‘quvchilari orasidagi sinfdoshl;ari , o‘qituvchilari, maktab rahbariyati bilan birgalikda psixokorreksiya 

ishlari olib borilishi kerak. 
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